

Så er det Helles tur...



Af Preben Bang Henriksen
folketingskandidat (V),
Ved Stranden 22, 9000 Aalborg
pbh@banghenriksen.dk

TILSVINING: "Helle Thorning Schmidt har begrænset almen viden, hun er en blank person, der hverken kan skrive eller improvisere. Hun ejer ikke nærvær, er glat og har ingen selvstændige ideer".

Ja, så blev det slået fast af bl.a. B.T. (12.5.) på forsiden og i stort opsatte spisesedler. Det er fakta, for der er en sociolog, der har skrevet det i en ny bog. Uanset politisk observans må man mildt sagt undres over denne form for "borende" journalistik, hvor en enkelt persons udsagn udlægges som fakta i dagspressen. Samme blad, som sidste sommer fejlagtigt fik hendes mands selvangivelse mistænkeliggjort umiddelbart efter, at man havde bragt et billede på forsiden af Herning-morderen – en mand, som imidlertid viste sig at være ganske uskyldig.

Men det er åbenbart helt acceptabel – der skal hverken betales eller undskyldes, og en tur i pressenævnet er blevet en naturlig og ganske ligegyldig ting.

Men tilbage til Helle. Det er ikke avisen, der udtaler, at Helle er "blank" (hvad der så ligger heri), glat, uden nærvær og uden almen viden. Nej, det er der en anden mand – oven i købet en sociolog -, der har skrevet i en bog, som givet ikke kan sælges i forventet oplag, hvorfor avisen kommer til undsætning med kioskskieren, der på hjemmesiden i øvrigt betegnes som "Breaking News".

Man må græmme over denne "borende journalistik", hvis måi øjensynlig er en tilsvining af offentlige personer, der reelt ikke har nogen jordisk mulighed for at forsvare sig. I dag Helle, i morgen Prins Henrik, Fogh eller Løkke (tankevækkende, at kun sympatiske prins Henrik har forsøgt at tage til genmæle).

For et par år siden var det Lene Espersen, der var døven og ikke gad tage til møde i Arctic Forum. Før pressen pustede fraværet op, troede de fleste sikkert, at betegnelsen dækkede over et frysehus i Svenstrup, men

om ikke andet ved man nu, at det er her de for vort land livsvigtige beslutninger træffes. Nuvel – lykken er lunefuld – og nu er Lene pludselig blevet både dygtig og særdeles flittig. Jeg tvivler på, at hendes omgivelser har sporet nogen ændring i hendes adfærd.

Og så blev det altså Helles tur. Helle Thorning Schmidt fremstår for mig som en dygtig, kompetent og kultiveret person. Jeg håber

aldrig hun bliver statsminister, primært fordi jeg er dybt uenig i hendes økonomiske politik (eller mangel herpå!) og fordi hun ikke tør tage hånd om Danmarks reelle problemer. Det burde være pressens opgave at afdække disse forhold i stedet for at iværksætte en personlig hetz, baseret på tilfældige følelseladede og negative udtalelser fra enkeltpersoner.

